
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

DECRETO SINDACALE
N. 30 DEL 06-12-2022

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE UNICO PER LE FUNZIONI DEL
PORTALE NAZIONALE DEL RECLUTAMENTO

IL SINDACO

RICHIAMATI:
- la legge n. 56/2019 che ha istituito il Portale Nazionale del reclutamento InPA, con l’obiettivo di
accelerare il percorso di modernizzazione e rinnovamento del Paese supportando l’Ufficio per i
concorsi e il reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica nella realizzazione del nuovo
sistema di reclutamento pubblico, velocizzando, semplificando e digitalizzando i processi
organizzativi delle procedure di reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni per
ridurne i costi economici e sociali;
- il decreto legge n. 80/2021, convertito con la legge n. 113 del 6 agosto 2021, che ha disciplinato
definitivamente il suddetto Portale, il quale rappresenterà la porta digitale unica di accesso alla
Pubblica Amministrazione per i concorsi pubblici ordinari, nonché per le procedure di reclutamento
straordinarie legate all’attuazione del PNRR, e che gli enti locali dovranno utilizzare, a partire dal
01/11/2022, per bandire sia i concorsi che le mobilità;
RITENUTO necessario, ai fini della registrazione per l’accesso al suddetto Portale Nazionale del
Reclutamento, provvedere all’individuazione all’interno dell’ente del Responsabile Unico, delegato
dall’Amministrazione ad agire per suo conto, per l’utilizzo delle funzionalità inerenti il reclutamento
del personale;
VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO l’art. 50 del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DECRETA
1) di conferire al Responsabile del Settore Amministrativo, dott. Mauro Varratta, l’incarico quale
Responsabile Unico, delegato dall’Amministrazione ad agire per suo conto, per l’utilizzo delle
funzionalità del Portale Nazionale del Reclutamento InPA;
2) di dare atto che il predetto incarico potrà essere revocato o modificato nei casi in cui si renda
necessario;

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


3) di dare atto dell’insussistenza, nei confronti del suddetto incaricato, di cause di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi nella PA, come da dichiarazione resa ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2,
del D.Lgs. n. 39/2013;
4) di dare atto dell’insussistenza, nei confronti del suddetto incaricato, di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse, in relazione all’incarico di Responsabile Unico per le funzioni del
Portale InPA;
5) di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, comunicato alla Giunta Comunale, ai
Responsabili di Settore, al Segretario Generale quale Responsabile dell’Anticorruzione, nonché
pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente.

Gagliano del Capo, 06-12-2022 IL SINDACO
Dott. Gianfranco MELCARNE

DECRETO SINDACALE n.30 del 06-12-2022

Pag. 2


